

ΟΜΙΛΟΣ INTRACOM HOLDINGS

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2014

Ενοποιημένες πωλήσεις € 274,3 εκατ. (H1 2013: € 246,2 εκατ.)

EBITDA € 34,8 εκατ. (H1 2013: € 35,9 εκατ.)

EBIT € 7,6 εκατ. (H1 2013: € 3,4 εκατ.)

EATAM - € 10,8 εκατ. (H1 2013: - € 8,5 εκατ.)

- Ο Όμιλος καταγράφει αύξηση πωλήσεων κατά 11,4%, μικρές απώλειες στη λειτουργική κερδοφορία EBITDA και μειωμένες ζημιές προ φόρων κατά 61,8%.
- Το αποτέλεσμα προ φόρων του Ομίλου απαλλαγμένο από την επίδραση της INTRACOM TELECOM – η οποία εμφανίζεται ως διακοπείσα δραστηριότητα-διαμορφώνεται σε - € 3,4 εκατ. από -€ 8,9 εκατ. το H1 2013.
- Η IDE και ο Όμιλος INTRAKAT παρουσιάζουν στο εξάμηνο υπερδιπλασιασμό της λειτουργικής τους κερδοφορίας EBITDA, με αύξηση των πωλήσεων κατά 45% και 49% αντίστοιχα. Η INTRASOFT INTERNATIONAL με σταθερό επίπεδο πωλήσεων κατέγραψε επίσης σημαντική αύξηση EBITDA.
- Η IDE παραμένει σε κερδοφορία βελτιώνοντας σημαντικά τα αποτελέσματά της (EBT H1 2014: € 1,8 εκατ., H1 2013: € 0,3 εκατ.), ο Όμιλος INTRASOFT INTERNATIONAL καταγράφει οριακές ζημιές (EBT H1 2014: -€ 0,1 εκατ., H1 2013: -€ 3,0 εκατ.), και ο Όμιλος INTRAKAT περιορίζει τις ζημιές του κατά 61% (EBT H1 2014: -€ 1,6 εκατ., H1 2013: -€ 4,1 εκατ.)
- Το ανεκτέλεστο υπόλοιπο υπογεγραμμένων συμβάσεων την 30/6/2014 ανέρχεται σε € 622,6 εκατ., πλέον € 103,5 εκατ. των οποίων αναμένεται η υπογραφή τους. Οι Νέες Συμβάσεις ανήλθαν σε €100 εκατ.

Βασικά Οικονομικά Μεγέθη Ομίλου	H1 2014	H1 2013
Πωλήσεις	€ 274,3 εκατ.	€ 246,2 εκατ.
Κέρδη προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	€ 34,8 εκατ.	€ 35,9 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές προ τόκων, φόρων (EBIT)	€ 7,6 εκατ.	€ 3,4 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων (EBT)	- € 3,4 εκατ.	- € 8,9 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	- € 5,4 εκατ.	- € 7,8 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	- € 6,7 εκατ.	- € 1,5 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες	- € 12,0 εκατ.	- € 9,3 εκατ.

**Κύρια μεγέθη των εταιριών / ομίλων που ενοποιούνται**

INTRACOM HOLDINGS - ΜΗΤΡΙΚΗ	H1 2014	H1 2013
Πωλήσεις	€ 1,5 εκατ.	€ 1,2 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	- € 0,2 εκατ.	- € 0,3 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες προ φόρων (EBT)	- € 2,3 εκατ.	- € 2,3 εκατ.

HELLAS ONLINE	H1 2014	H1 2013
Πωλήσεις	€ 106,8 εκατ.	€ 110,6 εκατ.
Κέρδη προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	€ 28,0 εκατ.	€ 34,7 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες προ φόρων (EBT)	- € 0,3 εκατ.	€ 0,8 εκατ.

INTRASOFT INTERNATIONAL - ΟΜΙΛΟΣ	H1 2014	H1 2013
Πωλήσεις	€ 67,4 εκατ.	€ 67,3 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	€ 3,1 εκατ.	€ 0,8 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες προ φόρων (EBT)	- € 0,1 εκατ.	- € 3,0 εκατ.

Νέες Συμβάσεις H1 2014	€ 68,7 εκατ.
Ανεκτέλεστο υπόλοιπο Συμβάσεων 6/2014	€ 352,2 εκατ.

INTRAKAT - ΟΜΙΛΟΣ	H1 2014	H1 2013
Πωλήσεις	€ 71,5 εκατ.	€ 48,0 εκατ.
Κέρδη /Ζημίες προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	€ 2,8 εκατ.	€ 1,3 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες προ φόρων (EBT)	- € 1,6 εκατ.	- € 4,1 εκατ.

Νέες Συμβάσεις Α' Εξαμήνου 2014	€ 25,2 εκατ.
Ανεκτέλεστο Υπόλοιπο 6/2014*	€ 216,0 εκατ.

* Πλέον του ανεκτέλεστου, ο Ομίλος INTRAKAT, έχει μειοδοτήσει σε νέα έργα ύψους € 103,5 εκατ., για τα οποία αναμένεται να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες για την υπογραφή τους.

IDE- INTRACOM DEFENSE ELECTRONICS	H1 2014	H1 2013
Πωλήσεις	€ 31,8 εκατ.	€ 21,9 εκατ.
Κέρδη /Ζημίες προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	€ 2,7 εκατ.	€ 1,0 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες προ φόρων (EBT)	€ 1,8 εκατ.	€ 0,3 εκατ.

Νέες Συμβάσεις H1 2014	€ 6,5 εκατ.
Ανεκτέλεστο υπόλοιπο Συμβάσεων 6/2014	€ 54,4 εκατ.



INTRACOM HOLDINGS INTERNATIONAL ΟΜΙΛΟΣ	H1 2014	H1 2013
Πωλήσεις	€ 0,0 εκατ.	€ 0,4 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	- € 0,2 εκατ.	- € 0,1 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες προ φόρων (EBT)	- € 0,3 εκατ.	- € 0,2 εκατ.

INTRACOM TELECOM – ΟΜΙΛΟΣ (Ενοποίηση μέσω καθαρής θέσης Διακομείσα Δραστηριότητα)	H1 2014	H1 2013
Πωλήσεις	€ 64,8 εκατ.	€ 68,2 εκατ.
Κέρδη προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	- € 4,3 εκατ.	- € 0,7 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες μετά φόρων (EAT) (49% αποτελεσμάτων σε διακομείσες δραστηριότητες)	- € 6,7 εκατ.	- € 2,0 εκατ.

Νέες Συμβάσεις H1 2014	€ 67,9 εκατ.
Ανεκτέλεστο υπόλοιπο Συμβάσεων 6/2014	€ 59,9 εκατ.